
 
 
 
 
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Г И М Н А З И Я  №  2 »  Г . Б Е Л Г О Р О Д А   

 
П  Р  И  К  А  З  

 
 «1» сентября 2022 г.                                          № 356__________ 
 
О методической работе в гимназии 
В целях организации методической работы в гимназии, организации системы 
непрерывного образования педагогических кадров  
 
     п р и к а з ы в а ю : 
1. Создать в гимназии на 2022-2023 учебный год следующие методические 
объединения: 

1. МО учителей русского языка и литературы 
2. МО учителей точных наук 
3. МО учителей иностранных языков 
4. МО учителей начальных классов 
5. МО учителей естественных наук 
6. МО учителей истории и обществознания 
7. МО учителей физической культуры  
8. МО учителей межпредметных дисциплин 
9. МО классных руководителей    

2. Назначить руководителями методических объединений следующих 
учителей: 

1. Ткаченко С.П. – МО учителей русского языка и литературы 
2. Левашову  М.И. – МО учителей точных наук 
3. Афанасьеву И.И. – МО учителей иностранных языков 
4. Криворученко И.Н. – МО учителей начальных классов 
5. Галич С.П. – МО учителей естественных наук 
6. Уренкову Э.В. – МО учителей истории и обществознания 
7. Демчишина А.В. – МО учителей физической культуры 
8. Брыткову Г.Б. – МО учителей межпредметных дисциплин 
9. Кобаль Л.Ф. – МО классных руководителей 

3. Утвердить следующее распределение учителей по МО: 
3.1. МО учителей русского языка и литературы 

Ткаченко С.П. Бочарова Л.И. 
Работягова Э.Г. Ануфриева Е.В. 
Маслова И.Д. Гулик Е.В. 



Уренкова А.П. 
Левина Э.М. 

Тарасова О.А. 
 

3.2. МО учителей точных наук: 
Левашова М. И. Глебова М.В.  
Жукова Т.В. Цыгулева Н.А. 
Коваленко Н.А. Уварова А.А. 
Зверев П.А. Косенкова Я.О. 

3.3. МО учителей иностранных языков 
Афанасьева И.И. Кобаль Л.Ф. 
Абальмасова Е.А. Юрченко Л.А. 
Вереитинова Г.А. Дмитренко М.В. 
Регель  Е.В. 
Кудрявцева Ж.С. 

Стронина Е.А. 
Лядская А.Е. 

3.4. МО учителей начальных классов 
Криворученко И.Н. Чернышёва Л.Ю. 
Губарева Н.Н. Юдина Л.Н. 
Букина И.Ю. Чертова Л.П. 
Коваленко Н.П. Бондарь Ю.Н. 
Белявцева Н.М. Деревлёва Е.Ж. 
Жолудева А.В. Гахова Е.А. 
Дорохова Ю.С. Коба Д. В. 

3.5. МО учителей естественных наук 
Галич С.П. Мухомедзянова Т.Н. 
Гончаренко С.А. Беляева Е.Ю. 

3.6. МО учителей истории и  обществоведения 
Уренкова Э.В. Акиньшина С.В. 
Ткачева Л.М.. Петрикова А.Д. 

3.7. МО учителей физической культуры 
Шевченко О.Н. Терехов В.И. 
Демчишин А.В. Мещерякова Е.Н. 

3.8. МО учителей межпредметных дисциплин 
Брыткова Г.Б. Явтушенко Л.И. 
Антонов В.В. Варжавинова Т.А.. 

3.9.  МО классных руководителей  
Букина И.Ю, Чернышова Л.Ю., Чертова Л.П., Дорохова Ю.С., 
Губарева Н.Н., Коваленко Н.П., Криворученко И.Н., Жолудева А.В., 
Белявцева Н.М., Юдина Л.Н., Деревлева Е.Ж., Гахова Е.А., Бондарь 
Ю.Н., Коба Д. В., Косенкова Я.О., Беляева Е.Ю., Стронина Е.А., 
Ткаченко С.П., Маслова И.Д., Тарасова О.А., Цыгулева Н.А., 
Афанасьева И.И., Дмитренко М.В., Вереитинова Г.А., Левашова М.И., 
Гулик Е.В., Ануфриева Е.В., Уренкова Э.В., Уварова А.А., Кобаль 
Л.Ф., Гончаренко С.А., Жукова Т.В, Лядская А.Е., Регель Е.В., 
Ткачева Л.М. 

4. Утвердить единую методическую тему гимназии «Создание 
педагогических условий для развития личностного потенциала учащихся 
через формирование оптимальной образовательной среды». 



5. Утвердить методические темы предметных МО. 
5.1. МО учителей русского языка и литературы. Методическая тема: 
«Работа с тестом на уроках русского языка и литературы как способ 
раскрытия личностного потенциала учащихся в образовательном 
пространстве гимназии». 
5.2. МО учителей точных наук. Методическая тема: «Реализация 
личностного потенциала учащихся на уроках математики, 
информатики и физики через воспитательные возможности урока». 
5.3. МО учителей иностранных языков. Методическая тема: 
«Использование современных инновационных технологий на уроках 
иностранного языка для раскрытия личностного потенциала 
учащихся». 
5.4. МО учителей начальных классов. Методическая тема: 
«Становление личности учащихся начальной школы через создание 
оптимальной образовательной среды». 
5.5. МО учителей естественных наук. Методическая тема: «Создание 
педагогических условий для реализации личностного потенциала 
учащихся на уроках химии, биологии, географии». 
5.6. МО учителей истории и обществознания. Методическая тема: 
«Педагогические условия реализации личностного потенциала 
обучающихся на уроках истории, обществознания, права, экономики, 
ОДНКНР и православной культуры в образовательном пространстве 
гимназии». 
5.7. МО учителей физической культуры. Методическая тема: 
«Создание оптимальной воспитательной и образовательной среды на 
уроках физической культуры для раскрытия личностного потенциала 
учащихся». 
 5.8. МО учителей межпредметных дисциплин. Методическая тема: 
«Реализация личностного потенциала учащихся на уроках 
технологии, музыки, изобразительного искусства и ОБЖ». 
5.9. МО классных руководителей.  Методическая тема: «Раскрытие 
личностного потенциала учащихся через внеурочную деятельность». 

6.  Руководителям методических   объединений скорректировать планы 
работы на учебный год. 
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МБОУ «Гимназия №2» 
г. Белгорода                                                                                 Э. Г. Работягова 
 
 
 
 


		2022-09-14T13:21:09+0300
	Работягова Эльвира Геннадьевна




